## Superior Tribunal de Justicia de la Provincia de La Pampa

ACUERDO Nº 3887: En la ciudad de Santa Rosa, capital de la Provincia de La Pampa, a los quince días del mes de diciembre de 2022, se reúne en Acuerdo el Superior Tribunal de Justicia, integrado por el Sr. Presidente, Dr. Hugo Oscar DÍAZ y los Sres. Ministros, Dres. Elena Victoria FRESCO, Fabricio Ildebrando Luis LOSI, José Roberto SAPPA y Eduardo D. FERNÁNDEZ MENDÍA.

## CONSIDERANDO:

Que conforme a las prescripciones del artículo 40 de la Ley 2574 -Orgánica del Poder Judicial- corresponde designar al integrante del Cuerpo que ejercerá la Presidencia durante el período comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2023.

Asimismo, corresponde disponer la integración de las Salas para el período indicado en el párrafo precedente (conf. artículo 6 del Anexo I del Acuerdo 3328).

Por ello, el Superior Tribunal de Justicia,

## RESUELVE:

<u>Primero</u>: Designar a la Dra. Elena Victoria FRESCO para que ejerza la Presidencia del Superior Tribunal de Justicia desde el 1° de enero hasta el 31 de diciembre del año 2023, y subrogantes, a los Sres. Ministros, Dres. Fabricio Ildebrando Luis LOSI, José Roberto SAPPA, Eduardo D. FERNÁNDEZ MENDÍA y Hugo Oscar DÍAZ, en el orden indicado.

<u>Segundo</u>: Integrar la Sala "A" con el Dr. Eduardo D. FERNÁNDEZ MENDÍA y el Dr. José Roberto SAPPA, en calidad de

Presidente y Vocal, respectivamente; la Sala "B" con los Dres. Fabricio Ildebrando Luis LOSI y Hugo Oscar DÍAZ, en calidad de Presidente y Vocal, respectivamente; la Sala "C" con el Dr. José Roberto SAPPA y el Dr. Eduardo D. FERNÁNDEZ MENDÍA, en calidad de Presidente y Vocal, respectivamente; y Sala Administrativa con los Dres. Hugo Oscar DÍAZ y Fabricio Ildebrando Luis LOSI, en calidad de Presidente y Vocal, respectivamente.

comunicaciones Secretaría se librarán las que Por correspondan. Protocolícese y registrese.

Dra. ELENA VICTORIA FRESCO

MINISTRO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIE

Dr. JOS SUPERIOR

PRESIDENTE MAYERIOR TIXIBLINAL DE LUSTICIA

r. HUGO O. DELT

FABRICIO ILDEBRANDO LUIS LOSI MINISTRO

SURERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

OF. EDUARDO D. FERNANDEZ MENDIA MINISTRO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

DY MATIAS A. BENTIVEGNA SECRETARIO

SECRETARÍA DE ACUERDOS SOPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA

C. ..